In primis, ut eligatis ex nobilissimis, et sapientissimis vestris quator
qui semper sint una cum judice ad examinandum judicia populorum.

Et nullum hominem non det portatico nisi fuerit mercator.

Similiter et pignora non solvatis, tam milites, quam omnes gentes; ot
si aliquis pignora fecerit, vobis ipsa pignora duplet, et desuper LX so-
lidos pectet.

Adhuc et milites non faciatis anubda, nisi uno fosado in anno.

Et qualis obierit ex vobis et tenuerit equum, aut loricam, seu aliquas
armas ex parte nostra, ut hereditent filii sui, aut consanguinei sui,
et aliud (2) de vestris hominibus qui vestro pane comedent calumniam
acclplatls sed non homicidio.

Si quis autem fuerit ultra serra, relmquat muherem suam aut ﬁhos,
vel militem. ¥iog j

Similiter annadres sagatam mores :mlunm habeant. -

Adhuc autem unusqmsque uh1 ppotuerit facere pesqaera ‘aut molwo;
faciat. '

Etsi aliquis: heredxlal.e sua (3) perdlderlt absque culpa, reverlalur
ad ea:

Et medianeto (&) cum homines de ultra serra sit in Alfamm

Et iudeus nec maurus, non sil judex super christianos.

Siquis hominem occiderit nolens, infra civitatem, judicium facial; et
si volente occiderit suspendatur in loco (5).

Sl(lllls probatus fuerit pro furto, similiter sit suspensus.

Et qui traditionem fecerit inttus, vel foras, sit suspensus simililer, et
ipse solus pateat malum, mulier autem eius et filii vivant in ejus honore,
§i non consenserunt; si aulem consenserunt ita suspensi sint.

Et mulier bona, vel mala, absque sua voluntate non sit avirtata (6).
Qui autem eam rapuerit, et forcia fecerit, moriatur in loco (7).

-Et hominem qui mortuus fuerit, el parentes non habuerit, el carlam

(2) = Llor. omite aliud.

(3) . Llor. hereditalem suam.

(4) Pone mediano, Llorente medianelo ¥ como eslo sea lu quo quiere decir , !o hemus pues-
to de la misma manera. iia P

(8) Llar. laeu. : ; - i A

(6) Llor. avillala. j - At

(7) Llor. repite laew
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fecerit pro anima sua, totum siculi iuserit, sic totum pro sua anima va-
dat. Si autem morluus fuerit absque parentes, ét absque carta, quintam
partem detur pro eius anima, et alia parte dent ad suas gentes.
 Etaliud etiam (8), et hominem qui traxerit armas infra civitatem con-
tra alium LX solidos pectet ad summum medios ad palacio, et medios ad
concilio, et ita qui venerit in vando LX solidos pectet.

Aliud etiam (9) nostras vero hereditates (alt foro habeant sicuti ves—
tras. Et per honores de ultra serra servicium nullum faciant. Et post com-
pletum annum, si volueril suas heredllates vendere, vendat. thque pla-
cueritire , vadat.

Posadas per forcia, non donent.

Et iterum (10), qui aulem supradicto fosado remanserit, sine vera
excusatione, solvat senioribus X ' solidos.

Vos vero in diebus nostris non eritis divisi et.post nostram mortem ex
filiis nostris cui volueritis et mehor vobis fecerit, lpse serme (H) cu
omnia vestra bona.

Igitur qui judeum (12) percusserint, mores cnshanorum perso!vant
et qui occiderint CGCC. solidos pectent.

Et iterum aliud (18). Qui-antem oceiderit et fugerit 4 civitate pre-
predicta, aliquem hominem, mulier sua, et filii vivant in ejus honote,
usque perveniat ad amorem parentum ejus; postquam ad amorem eorum
per\renent homicidium pectet, et ad domum suam revertat et vivat.

 Et/omnes menestrales t'ofo ne faclant nullum, nist quod l'ece'rint s\mﬂ
vicines. | -

- Et pullum hominem vocero non exeat per allum (14), nisi’ ]tlﬂl(‘-e ot
alealdes dent ei equalem se.

' 8i quis autem tenuerit mauro caphvo m quantam comparatum tuerit
terciam partem dessuper acmpmt ‘et mauro supra mhmato prd chns&
tiano tribuat. b, )

‘Et in vestris solaribus homines q::os ‘?oluehhs Ba'beatis ad mhﬂ se
vicio , sie ferrarii', ‘quan omnes menestrales.

Et hominem cui iniuste fecerint, ut sit ei adiutor uine cbimﬂium
Scalone per damnum (45) adiuveat illum,

(8) Llor,  omite eliud efiom.

(9) Llor. vuelve 4 omitir aliud eliam..

(10) Llor. omile Ef ilerum.

(11) Llor. servitis.
“/(19) Pone fgitur que judes. Llor. como hemos pussto, -
“{13) Llor. omite Kt iterum aliud.

(18) -Llor.  equivocadamente exeal sajon.

(15) Pene dominum, la otra copia 'y Llor, damnum.
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~ Ad directo de V. solidos aripa vadat ad Toleto, de V. solidos: (lﬁ)
prenda.t judicio de alealdes de villa.

Et si aliquam mulierem nullam hominem anrlavent aut fecem Ve
recundia, unde habeant suas genles malum nomen, et poluerit afirmare
cum duos homines legales, el siant bono lestimonio, et illo homine sit .

suspensus; illa mulier, si non potuerit afirmare, veniat illo homine et.
juret cum duos homines qui sint legales, et sit solutus.

Et hominem qui fideiusorém dederit, non sit: suspensua, neque trusus
in carcere absque directum.. |

Adhuc autem et cleriei qui Deo, el eccleale servuunt nisi a Deo pro-
ter suas heredilales serviant.

Nos vero supra dicti Didacus Alvariz, al.qne Dominico ' Alvariz afir-
mamus hos supra nominatos foros vobis omnibus populatoribus supradicta
Scalona, ut habeatis, teneatis vos et filii, alque consanguinei vestri,
vel qui fuerint ex vobis per cuncta secula, amen, & foro, sicut populavit
Rex Adefonsus omnes Castellanos in civitate Toleto pro foro de- comite
Dompno Sancio (17).

Siquis vero venerit, vel venerimus contra hanc cartulam ad dmrnm-
pendum, aut dapnamdum. eam, sit maledictus & Deo omnipotente et ex-
comunicalus, sive analhematizalua cum Datan et Abiron, quos lerra vi-
vos absorbuit et habeat in infernum porcione cum-luda traditore, et insu-
per hec cartula firma permaneat. Et nos vero toto concilio de Scalona,
tam. clerici, quam laici, nos , et filii nostri sive eonsangumei nostri, per
cuncta secula habeamus in mente, el memoria, ipsas animas de nostros se-
niores nominatos Didacus Alvariz, et Dominico Alvariz qui populave-
runt nobis, cum consilio, atque precepto Domino nostro Regi Aldefonso,
Raimundi filio; eternam tribuat eis Dominus requiem amen, ut persolva-
mus pro eorum animas, missas, et orationes, sive oblationes donemus
omni tempore, auxiliante Deo promitimus. Facta Cartula ista Il nonas
Januarii era MCLXVIUI, Regnante predicto. Rege Aldefonso.==Archie~
piscopus Toletane sedis Reymundus atque totius Hlspamo Primas.

Signum P Regis,

Comes Petrus de Lara conf. ~ Comes Rodrigo Gomez conf.

Comes Rodrigo Gonzalus de La= Comes Petro Lopez conf.
ra (18) conlf. Comes Rodrigo Martinez conf.

(18) Llor. aiade aiuso.

#7) Elfuero del Conde D. Sancho 4 que se reflers aste documenio no era una compilacion
de leyes de Castilla, sino ciertas exenciones concedidas & la milicia y- nobleza, como pruvba
evidentemente Marina en su Ensayo histdrico sobre la hgukﬂﬂ, lib. &, num, 30 y sig.

(18) Melasa. La otra copia Malaga, Llor. Lare. ;
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Rodrigo Fernandez el Calvo, conf.  Goter Ermiller Alcaide de Tole
Goter Fernandez conf. to, conf.

Didacus Munnoz Merino conf. Ponce de Cabrera, conf.

Et nos Concilio de Scalona habemus foro pro poner Alcaldes
aiios (19) colaciones, & dionoslo Didacus Alvariz pro foro; et dedit eis
Aldefonsus Rex terminum ad populatores Ascalone: del termino de civi-
tate illa carrera que vadat & Talavera por la Serra de Sancli Vicente,
asi cum las aquas de Quadamora cadunt in Alveris, et de alia parte de
Fonte salce, et de partes do Maqueda cum cadat Pradana in Alberis.=
Johan Fernandez Cancelari domini Aldefonsus filii Comes Reimundus.

(m) Emuunm Llor. por uftvs.
[V b

Tolo L 62
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Fueros dados & Esealona en ¢l aiio de 4226 por D. Fernando NI & peti-
cion del coneejo de la villa. .

Bib. nac. Coleccion de Burriel, tomo DD., naw. 44, pig, 6.

Al nuesiro ondrado sefior D. Fernando por la grasia de Dios, rei de
Castilla é de Toledo, & quien Dios dé Jonga vida, & ondrada, é poder so-
bre sos enemigos, el sofiel concejo de Escaiona besa sus manos é sos pies,
como seiior natural. Sepades sefior (ue nos por otorgamiento de vuestro
ondrado avuello nuestro sefior que fué el rei D. Alonso, que Dios per—
done , amen , que nos otorgd en Toledo & la venida de la hueste de Bae-
za, que quanto derecho ¢ sanamente de su villa pudiesemos asmar, que
el nos lo otorgaha, et nos seiior & pro de vuestra villa havemos escrilo
lo que en esta carta dize, si & vos ploguiere, ¢ salvas las nuestras dere-
churas.